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Det eneste et barn trenger 

for å bli en god filosof, 

er evnen til undring. 
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Barnehagen skal være et inkluderende 

fellesskap med plass til det enkelte 

barn. 

 

En flerkulturell barnehage gir 

mangfold til berikelse for små og 

store. Ulike kulturer, tradisjoner og 

språk, skal gjenspeiles i barnehage 

hverdagen. 
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1.0 PRESENTASJON AV BARNEHAGEN 
 
Velkommen til Storgaten barnehage! 
 
Barnehagen er en kommunal barnehage i gamle Grimstad barneskole. I andre etasje har vi 
en flott gym/teatersal. Barnehagen har to avdelinger og barnehagen holder på med å 
oppgradere og utvide med en avdeling til. Oppgraderingen gjelder også uteområdet.  
På Hakkebakkeskravleskogen er det 26 plasser for barn mellom 3-6 år. Fargeklatten har 14 
plasser fra 0-3 år.  
 
Barnehagen har et variert uteområdet. Her er både asfalt til sykling og ballspill, paradis, 
klatrevegg, klatrestativer, klatrefjell, hule, akebakke og plen i tillegg til tog til å klatre på og 
krype gjennom, lekehus med sklie, gyngedyr, ronser og stort sandbasseng til sand/byggelek.   
Barnehagen har direkte oppgang til friområdet på Møllerheia med fin skog og kupert 
terreng. Derfra går vi til Vardeåsen og Fløyheia. Med vår plassering i sentrum har vi kort vei 
til bibliotek, kunstutstillinger i Reimanngården, til grønnsakstorvet og havna. Vardeheia, 
Vardeåsen, Kirkeheia, Binabben, Berge gård og Edens hage blir brukt til turer, lek og 
utforskning. Kjellviga og Bystranda er våre nærmeste strender og Naxbie gård er i gåavstand 
fra barnehagen.  
 
Barnehagen er fylkets NAFO barnehage (Nasjonalt Senter for Flerkulturell Opplæring). Det 
innebærer at vi er med i et nettverk fra barnehage til universitet. Som NAFO barnehage får vi 
kurs og seminarer med flerkulturelt fokus i forhold til språk, lek og foreldresamarbeid. Vi er 
også forpliktet til å kurse andre barnehager, ta imot studenter og barnehager på besøk. 
 
Barnehagen har vært med i et nasjonalt verdiprosjek ƪŀƭǘ έ{ƪŀƭ- skal ƛƪƪŜέΦ Prosjektet het 
έ5Ŝǘ ŦƭŜǊƪǳƭǘǳǊŜƭƭŜ ƳǄǘŜέ ƻƎ ƳňƭŜǘ ǾŀǊ ŀǘ ōŀǊƴŜƘŀƎŜƴ ǎƪŀƭ ǾŋǊŜ ƴŜǘǘǾŜǊƪǎōȅƎƎŜǊΣ ǎƪŀǇŜ ƻƎ 
utvikle gode relasjoner og vennskap mellom barn/ familier på tvers av kulturer. 
Prosjektet er blitt forankret i barnehagens pedagogiske virksomhet. To ganger pr. halvår 
lager foreldre og barn mat fra ulike kulturer sammen, som serveres til alle foreldre og barn 
på ettermiddagen.  
 
Vi ønsker at foreldres erfaringer med kulturelle uttrykk som leker og sanger blir delt med  
barnehagen. Det betyr både fra forskjellige steder i Norge og fra andre lands kultur.  
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Rammeplanen 2017 s.29 

 

òSamarbeidet mellom hjemmet og 

barnehagen skal alltid ha barnets 

beste som mål. Foreldrene og 

barnehagens personalet har et felles 

ansvar for barnets trivsel og 

utvikling.»  

 

«Både foreldrene og personalet må 

forholde seg til at barnehagen har et 

samfunnsmandat og et verdigrunnlag 

som er barnehagens oppgave å 

forvalte.» 
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2.0 ORGANISERING  
2.1 Lov om barnehage 
Barnehageloven sier at barnehagen i samarbeid og forståelse med hjemmet skal ivareta 
barnas behov for omsorg og lek, og fremme læring og danning som grunnlag for allsidig 
utvikling. Barnehagen skal bygge på grunnleggende verdier i kristen og humanistisk arv og 
tradisjon, slik som respekt for menneskeverdet og naturen, på åndsfrihet, nestekjærlighet, 
tilgivelse og solidaritet, verdier som kommer til uttrykk i ulike religioner og livssyn og som er 
forankret i menneskerettighetene. Barna skal få utfolde skaperglede, undring og 
forskertrang. De skal lære å ta vare på seg selv, hverandre og naturen. Barna skal utvikle 
grunnleggende kunnskaper og ferdigheter. De skal ha rett til medvirkning tilpasset alder og 
forutsetninger. Barnehagen skal møte barna med respekt, og anerkjenne barndommens 
egneverdi. Den skal bidra til trivsel og glede i lek og læring, og være et utfordrende og trygt 
sted for fellesskap og vennskap. Barnehagen skal fremme demokrati og likestilling og 
motarbeide alle former for diskriminering. 
  
2.2 Rammeplanen  
Fra 01.08.2017 fikk barnehagene en ny rammeplan. Virksomhetsplanen vår er laget med 
utgangspunkt i Lov om barnehage og rammeplan for barnehagens innhold og oppgaver.  
 

2.3 Virksomhetsplan 
Virksomhetsplanen skal fungere som vår pedagogiske plattform og vise konkret hva vi gjør og hvorfor 
vi gjør det vi gjør.  
 

2.4 Årskalender 
I tillegg til virksomhetsplanen, gis det ut en årsoversikt som viser fastlagte aktiviteter 
gjennom hele barnehageåret.  
 

2.5 Tema 
Årlig utarbeides det en temasirkel med ett tema som gjelder for barnehagen. Den er delt inn 
i to deler for å synliggjøre progresjon fra små til store barn. I et samfunn med mye 
informasjon og mediaflimmer, trenger barn å øve opp sin konsentrasjon. Ved fordyping 
erfarer, oppdager, opplever, lærer barna mer i sitt eget tempo. Det holder nysgjerrigheten 
ved like, gir rom for undring og stimulerer forskertrangen. Vi prøver på denne måten ikke 
ōŀǊŜ ň ƭŋǊŜ ƻƳ Ŝǘ ǎǇŜǎƛŜƭǘ ǘŜƳŀΣ ŘŜǘ ōƭƛǊ ƻƎǎň Ŝƴ ƳŜǘƻŘŜ ŦƻǊ έň ƭŋǊŜ ň ƭŋǊŜέΦ   
 

4.7 Barns medvirkning  
Barns medvirkning i det indre liv i barnehagen kan være første skritt for å få innsikt i og 
erfaring med deltakelse i et demokratisk samfunn. Det innebærer å kunne påvirke det 
daglige innholdet, kunne uttrykke egne følelser, delta i konfliktløsing og være medansvarlig 
for fellesskapet. Personalet har ansvar for trygghet og stabilitet gjennom organisering av 
dagen. Innenfor rammene påvirker barna dagen gjennom valg av lek, aktiviteter og tema. Vi 
må lytte og prøve å tolke deres kroppsspråk og være observante i forhold til barnas 
handlinger og intensjon og etter hvert deres talespråk. Vi legger til rette for at enkeltbarn og 
små grupper av barn kan få tid og rom til spontane samtaler med de voksne. Barna må få 
opplevlese av at deres følelser, tanker og ideer blir lyttet til. Gjennom samtaler med barna,  
får de si sin mening om og komme med forslag til barnehagens aktiviteter.  
 

2.6 Innspill fra foreldre/foresatte 
I arbeidet med virksomhetsplanen og temadelen innhenter vi synspunkter og evalueringer 
på foreldremøte. Deres innspill kan føre til endring av planen. Virksomhetsplanen skal være 
et nyttig redskap for personalet i det pedagogiske arbeidet. Vi håper at planen hjelper 
foreldre/foresatte til å danne seg et bilde virksomheten.  
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            Rammeplanen 2017 s.29 

 
 

òBarnehagen skal gi barna mulighet til 

å utvikle tillit til  seg selv og andre.ò 
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3.0 BARNEHAGENS PEDAGOGISKE MÅL 
Hvilken barnegruppe vi har og personalets kompetanse og interesser, får betydning for 
planleggingen og gjennomføring av det pedagogiske arbeidet i barnehagen. Vi må ivareta det 
enkelte barn i et flerkulturelt miljø. Både barn og personalet skal oppleve trivsel i hverdagen. 
Personalet er opptatt av å gi rom for lek, oppfølging av enkeltbarn og utvikling av sosiale samspill 
i barnegruppen.  
 

3.1 Hovedmål for barnehagen 
"Barnet har god selvfølelse" 
 

3.2 Delmål for barnehagen 
"Barnet er trygt"  
"Det er positive forhold mellom barna"  
"Det er positive forhold mellom barn og voksne"  
 
3.3 Begrunnelse for valg av målene  
Vi legger stor vekt på å styrke det enkelte barns selvfølelse, fordi vi vet at et barn med tiltro 
til seg selv, er et trygt barn. Et trygt barn våger å undersøke sin omverden, og dermed utvikle 
seg. Et barn med god selvfølelse, tør å skape noe, være kreativ. Et barn med ovenfor nevnte 
egenskaper, tør å være i gruppe, og kan vise omsorg overfor andre. Dette er sosial 
kompetanse. Et barn med god selvfølelse vil være tolerant overfor andres tanker, følelser og 
meninger. I alt vi gjør, er det viktig å ta vare på det enkelte barns egenart, og gi det tro på 
egne muligheter.  
I lek og samspill med andre barn og voksne, lærer det enkelte barn å forholde seg til andre 
mennesker. Det lærer å ta avgjørelser, vurdere problemer, løse oppgaver, samarbeide og 
vise omsorg. Det er ikke likegyldig hvordan barnehagen drives, når barn skal tilegne seg 
denne basiskompetansen. Leken gir kunnskap og utvikler barnets sosiale evne. Gjennom 
leken trener barnet sin kompetanse. Kvaliteten i samspillet mellom barn - barn og mellom 
barn ς voksne er avgjørende for kvaliteten på all læring. Omsorg og innlevelse er nøkkelord.  
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òMangfold til berikelse.ò 

 

Barnehagen er en flerkulturell 

barnehage. Det mangfoldet vi har i 

barnehagen skal være med å prege 

barnehagens hverdag og gi rom for 

positive opplevelser, erfaringer og 

læring i hverdagen. Språklige, 

kulturelle og religiøse forskjeller 

oppleves som en berikelse for 

fellesskapet. Det enkelte barns 

identitet og selvfølelse må styrkes på 

en god måte, gjennom å bli sett og satt 

pris på.  
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4.0 BARNEHAGENS PEDAGOGISKE GRUNNSYN 

Barnehagens innhold er allsidig og variert, og utformes slik at alle barna får opplevelser og 
erfaringer som støtter for deres utvikling av kunnskap, ferdigheter og holdninger. 
Barnehagens innhold og arbeidsmåter sees i sammenheng. Arbeidsformene må støtte 
barnas nysgjerrighet, kreativitet og vitebegjær. Personalet er lydhøre for barnas undring og 
kunnskapssøking. Barna skal ha stor frihet til valg av aktiviteter. Barnehagens ukeplan er 
preget av faste aktiviteter, turer både i grupper etter alder, blandet og på tvers av 
avdelingene i små grupper, temaarbeid og tid til fri lek og spontanitet. Barnehagen skal ha 
arealer og utstyr nok til lek og varierte aktiviteter som fremmer bevegelsesglede, gir allsidig 
bevegelseserfaring, sanseerfaring og mulighet for læring og mestring. 

4.1 Mangfold til berikelse  
Barnehagen har et kulturelt og språklig mangfold. Det mangfoldet vi har i barnehagen skal 
være med å prege barnehagens hverdag og gi rom for positive opplevelser, erfaringer og 
læring i hverdagen. Språklige, kulturelle og religiøse forskjeller skal oppleves som en 
berikelse for fellesskapet. Nysgjerrighet og og undring over over likheter og forskjeller 
skapes gjennom å synliggjøre og å snakke sammen med utgangspunkt i barna og familiene. 
Alle barns identitet og selvfølelse, uavhengig av bakgrunn og personlighet, må styrkes på en 
god måte. Alle barn skal oppleve å bli sett og satt pris på.  
 
4.2 Omsorg  
En omsorgsfull relasjon er preget at lydhørhet, nærhet, innlevelse og evne og vilje til 
samspill. Omsorg skal prege alle situasjoner i hverdagslivet og komme til uttrykk når barn 
leker, aktiviteter, i stell, ved måltider og påkledning. De voksne tolker barnas uttrykk og skal 
gi det beste til hvert enkelt barn. 
 
4.3 Lek 
Barnehagen er opptatt av å skape inkluderende leke- og læringsmiljøer. Leken skal ha en 
fremtredende plass i barnas liv i barnehagen. Den  er frivillig og lystbetont og barna er 
motivert innenfra til å leke. Leken åpner for initiativ, fantasi og engasjement. Barn fortolker 
sine inntrykk og skaper mening ved å leke det de er opptatt av. Å få delta i lek og få venner 
er grunnlaget for barns trivsel og meningsskapning. Barn lærer og utvikler sammensatt 
kompetanse gjennom leken. Det skjer spontant og leken er en del av barnas dannelse. 
Barnehagen skal legge fysisk og organisatorisk til rette for variert lek både inne og ute. 
Barnehagens innhold og barnas erfaringer bør inspirere til fantasi og livsutfoldelse. I leken er 
alt mulig og magisk. Barna har makten og kontrollen og i fantasien kan de bli hva som helst. 
God lek styrker selvfølelsen. Personalet er tilgjengelig for barn ved å støtte, oppmuntre og 
inspirere barna i deres lek. De voksne er bevisst sin rolle som tilretteleggere og deltakere i 
lek. Vi skal bekrefte og berike leken og sørge for at alle barn opplever å være inkludert i et 
lekefellseskap.  
 
Barnehagen har utarbeidet heftet «Frodig lek i et flerkulturelt miljø» som viser hvordan vi 
jobber med barn og lek. Heftet ligger på hjemmesiden og alle nye foreldre får det ved 
oppstart.  
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Rammeplanen 2017 s.19 

 

òBarnehagens fysisike miljø skal være 

trygt og utfordrende og gi barna 

allsideige bevegelseserfaringer.»  
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4.4 Læring 
Barn er sosiale aktører som bidrar til egen og andres læring. Læringsprosessen støtter vi 
gjennom varierte opplevelse, kunnskaper og materialer. Barns undring møter vi på en 
utforskende måte. Nysgjerrighet og lærelyst bidrar til et godt grunnlag for livslang læring. 
Barnehagen skal styrke barns læring i formelle og uformelle læringssituasjoner. Formidling 
av kunnskap som barna har interesse av legger grunnlaget for nye spørsmål og søken etter 
kunnskap. Personalet vektlegger en anerkjennende væremåte i forhold til barns læring. 
 
4.5 Livsmestring og helse 
Sosial kompetanse handler om å mestre samspill med andre, det å omgås andre på en sosialt 
aksepterende måte. Barna lærer spilleregler for sosial kompetanse, og det legges vekt på 
områdene: empati, rolletaking, samarbeid, selvkontroll, selvhevdelse, problemløsnings-
ferdigheter, humor og glede. Vi legger vekt på kvalitet i møtene mellom barn og voksne i 
barnehagen, ved å se det enkelte barn, gi barna mestringsfølelse og en positiv 
selvoppfatning. Barna skal få støtte til å mestre motgang. Dersom barn opplever å bli 
utestengt av andre barn, jobber vi aktivt med barnegruppen for å få til gode samspill. De 
voksne er nær i leken og skal være gode støttespillere. Alle barn skal oppleve at de er 
inkludert i fellesskapet. 
 
4.6 Språklig kompetanse  
I barnehagen har alle norsk som fellesspråk.Språklig mangfold er en berikelse for alle barn i 
barnehagen, både de som har norsk som førstespråk og barn med andre språk.  Det skaper 
språklig bevissthet og nysgjerrighet overfor dialekter og andre språk.  
 
Språkstimulering i barnehagen foregår gjennom lek, hverdagssituasjoner og planlagte 
aktiviteter. Et bevisst personale benytter disse situasjonene til språk og begrepstrening. 
Barnehagen benytter TRAS, som er en systematisk observasjonsmetode for registrering av 
språklig utvikling.  
Barns språklige kompetanse har stor betydning for samspillet mellom barna. Barn som 
strever med å bli forstått, kan lett bli frustrerte i en overgangsperiode. Det gjelder både små 
barn i utviklingen av sitt første språk og eldre barn som skal lære et nytt språk i tillegg til sitt 
morsmål. 
De voksne har en viktig rolle i forhold til barna som aktive medspillere og tolker i lek med 
andre barn både for å støtte en positiv adferd og gi ny språk- kompetanse. For barn med 
annet morsmål enn norsk, er tospråklige assistenter et viktig bindeledd mellom morsmål og 
norsk språk og som kulturelle brobyggere i leken. Vi ser også at de norske barna blir språklig 
bevisste ved å forholde seg til flere språk og profitterer på det. 
 
4.7 Barneperspektiv, barn og barndom 
Barndommens egenverdi skal anerkjennes. Barna skal få oppleve at vi ivaretar dem og 
at barndommen er preget av trivsel og vennskapsbygging gjennom lek. 
Det er viktig for oss å ivareta barneperspektivet i måten vi utformer og bruker planer på. Det 
betyr at planene må ta utgangspunkt i barnas behov og modning. Dersom for eksempel 
barna har lyst til å fortsette med en spennende lek, vil vi ta hensyn til det i stor grad. Vi 
prøver på den måten å ivareta barnas behov for å være barn på egne premisser. 
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Rammeplanen 2017 s.27  

 

«Barnehagen skal være bevisst 

på barnas ulike uttrukksformer 

og tilrettelegge for medvirkning 

på måter som er tilpasset barnas 

alder, erfaringer, individuelle 

forutsetninger og behov.» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


